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Allgemeine Daten

Signatur Vollers 242 / 1r / 4

Link zur Handschrift Vollers 242, Aḥāsin al-maḥāsin, ar-Raqqī
DE15Book_manuscript_00015504

Link zur Abbildung Vollers 242 / 1r
http://www.refaiya.uni-leipzig.de/receive/RefaiyaBook_islamhs_00000080?
&derivate=RefaiyaBook_derivate_00000326&rotation=0&page=vollers_242_002.jpg&derivate
=RefaiyaBook_derivate_00000326&zoom=5&x=0&y=1371&tosize=none&maximized=true&rot
ation=0

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE15SecEntry_secentry_00001082
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letzte Änderung 2025-03-24T19:12:09.552Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 1r

Eintragsnummer 4

Datierung 1092/1681-82

Text original ar الحنبلي محمد بن اللطيف عبد الفقير كتب من
عنه عفى الاموي الشريف بالجامع الامام
1092 سنة

Sprache Arabisch

Skript Arabisch

Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://www.qalamos.org/receive/MyMssPerson_agent_00000560
↳ Name Baʿlī, ʿAbd-al-Laṭīf Ibn-Muḥammad al-Ḥanbalī al-
  الحنبلي محمد بن اللطيف عبد البعلي،
↳ Lebensdaten † 1.2.1128 / 26.1.1716
↳ Anmerkung zur Person de Besitzer von Beirut AUB MS 297.63:H15iA:v.1; Berlin We II 15, 229 (er nennt hier nur

den Namen ʽAbd al-Laṭīf, jedoch wird im folgenden Eintrag seines Sohnes ebenfalls
der Posten des Imams der Umayyadenmoschee erwähnt), 1249, 1271, 1531; Lbg. 249
(1090); Spr. 980+981 (1038?).Dieser Mann ist nicht identisch mit dem ʽAbd al-Laṭīf
b. Muḥammad al-Baʽlī al-Ḥanbalī, welcher Vollers 150 und 308 besessen hatte, denn
dieser erwarb letztere Handschrift bereits 979 und verkaufte erstere bereits im Jahr 986
weiter, wie aus einer späteren Notiz deutlich wird. Auch der Besitzer von Dublin Chester
Beatty Library Ar 3043 scheint mit diesem früheren ʽAbd al-Laṭīf b. Muḥammad al-Ḥanbalī
identisch zu sein.Vgl. zur Person Ibn Kannān: Yaumīyāt Šāmīya, S. 248; Ibn Kannān
berichtet hier vom Reichtum und den vielen Büchern ʽAbd al-Laṭīfs und mutmaßt, dass
dieser mit seinen Handschriften auch Geld verdient, also Handel getrieben haben könnte.
Dafür spricht, dass er Berlin We II 15 noch zu Lebzeiten weiterverkaufte.
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